
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

03 березня 2023 року                                                                                             № 58-о 

Про підготовку та проведення  

«Шевченківського березня» у НВК «ШЕЛ»  

На виконання Указу Президента України «Про Стратегію національно-патріотичного 

виховання» від 18.05.2019 року № 286/2019, відповідно до плану роботи  НВК «ШЕЛ» на 

2022/2023 навчальний рік, з метою популяризації  творчої  спадщини  Т.Г.Шевченка, 

розширення  знань  учнів  про життєвий  і творчий шлях Великого  Кобзаря, 

виховання  почуття  пошани та   гордості  за  славетного  письменника-революціонера  

українського  народу,   прилучення  дітей і юнацтва  до  глибин  Шевченківської  мудрості, 

розвитку особистості ліцеїста на традиціях української історії та культури, виховання любові 

до рідної мови, поваги до національних цінностей України, виховання патріотичних почуттів, 

свідомої громадянської позиції та естетичних смаків,  

Н А К А З У Ю: 

1. Провести заходи виховного впливу на учнів НВК «ШЕЛ» «Шевченківський березень» з 

06.03.2023 року по 10.03.2023 року. 

2. Затвердити план заходів «Шевченківського березня» у НВК «ШЕЛ» (Додаток 1). 

3. Покласти відповідальність за належну організацію і проведення заходів 

«Шевченківського березня» на Ярему І.П., голову методичного об’єднання вчителів 

суспільно-гуманітарних наук. 

4. Яремі І.П., відповідальній за належну організацію і проведення заходів 

«Шевченківського березня»: 

4.1. забезпечити якісну підготовку і проведення Шевченківських днів у закладі освіти; 

4.2. спланувати роботу з проведення заходів «Шевченківського березня» у НВК 

«ШЕЛ» і подати на погодження Врублевській А.П., заступникові директора з 

навчально-виховної роботи до 06.03.2023 року; 

4.3. залучити до  підготовки і проведення заходів «Шевченківського березня» вчителів-

предметників, кураторів навчальних груп, учнів усіх вікових категорій, 

представників РУС, батьківську громадськість, представників ГО; 

4.4. співпрацювати з Врублевською А.П., заступником директора з навчально-виховної 

роботи, щодо отримання методичної та організаційної допомоги при проведенні 

заходів «Шевченківського березня». 

5. Кураторам навчальних груп включити заходи «Шевченківського березня» до планів 

виховної роботи та забезпечити якісний рівень їх підготовки і проведення. 

6. Публікувати фото та відеоматеріали заходів на Facebook сторінку та сайт НВК «ШЕЛ». 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на Врублевську А.П., заступника директора з 

навчально-виховної роботи. 

 

Директорка                                                                   Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлені: 

________________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

________________Ірина ЯРЕМА 

________________Вероніка РАБИНЮК 

________________Мар’яна ЛУЩАК 



 
 

Додаток 1 

до наказу № 58-о від 03.03.2023 року 

 
Заходи  «Шевченківського березня» у НВК «ШЕЛ» 

№ 

з/п 

Назва заходу Дата 

проведення 

 

Групи Відповідальні 

1. Провести  виховні години «Біль, краса і 

велич України Тарасовим оспівані пером» 

06.03.2023-

10.03.2023 
5-21 Куратори груп 

2. Організація і проведення: 

▪ написання твору-роздуму «Творчість 

Тараса – це поезія життя»; 

▪ Конкурс декламаторів поезії «Тарасова 

доля – то правда жива». 

08.03.2023 8-1 

Ярема І.П. 

Куратори груп 

Вчителі 

3. Оформлення: 

▪ рекреації  «Т.Г.Шевченко – співець 

українського народу»; 

▪ стіннівки «Іду душею до Тараса»; 

▪ книжкової виставки в бібліотеці «Тарас 

Шевченко живе й до мене промовляє». 

06.03.2023 РУС 
Василик М.А. 

Яковенко Н.П. 

4. Перегляд відео:  

• «Тернистими стежками життя 

Шевченка»  

• документального фільму «Таємниці генія 

Шевченка»  

09.03.2023 

5-6 

8-1 

РУС 

Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

Куратори груп 

5. 

 

Зустріч з Наталею Сімашко, директором 

Привітної бібліотеки  № 3 
09.03.2023 6-А Бурак З.Є. 

6. Літературний захід до Шевченківських днів 

у Першій Львівській Медіатеці та зустріч з 

поетесою, композитором, співачкою та 

мистецтвознавцем Вікторією Бондаренко 

10.09.2023 8-11 Ярема І.П. 

7. Виховний захід «Палахкотить як свічка 

праведна душа Кобзаря» 
10.03.2023 7-Б Юрків С.М. 

8. Перегляд та обговорення англомовного 

документального фільму «Taras 

Shevchenko: poet, artist, icon» 

09.03.2023-

10.03.2023 
1, 11, 21 

Давидович І.Б. 

Манько Н.І. 

9. Виставка малюнків до творів  Т.Г. 

Шевченка «Весна починається з 

Шевченка» 

08.03.2023 5,6 Михайлишин Н.І. 

 

 

Заступник директора                                                                      Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 


